
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 (Δ΄ 

1226) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα-

δού 169.640,63 τ.μ., στην περιοχή του Συμβόλου 

Όρους των Τοπικών Κοινοτήτων Μυρτοφύτου, 

Ελευθερών και Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 

της Π.Ε. Καβάλας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

644,18 τ.μ., στη θέση «Σκάλα», Τ.Κ. Πετρωτού, Δ.Ε. 

Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18347 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 (Δ΄ 

1226) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα-

δού 169.640,63 τ.μ., στην περιοχή του Συμβόλου 

Όρους των Τοπικών Κοινοτήτων Μυρτοφύτου, 

Ελευθερών και Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαί-

ου της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

β) Του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α΄289).

γ) Της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

δ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Περί Νέας 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

στ) Του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

159).

ζ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

η) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) 

για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Το π.δ. 142/2010 (Α’ 235) με θέμα την ίδρυση και 

διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

5. Την υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφαση του Νομάρχη 

Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δημόσιας και 

κοινόχρηστης δασικής στην θέση Σύμβολο Όρος στα 

όρια των κοινοτήτων Ελευθερών-Ελαιοχωρίου-Μυρτό-

φυτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ΄ 1226).

6. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι: 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 808

9323

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.11 19:01:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9324 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-
εχομένου τους.

15. Την υπ’ αρ. 241/23-2-2017 (ΑΔΑ:ΩΤ3ΚΟΡ1Υ-ΡΩΘ) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, με θέμα 
«Ανάρτηση των δασικών χαρτών της δημοτικής κοινό-
τητας Καβάλας, του δήμου Καβάλας καθώς και των δη-
μοτικών κοινοτήτων Ελευθερούπολης και Ν. Περάμου 
και των τοπικών κοινοτήτων Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και 
Ν. Ηρακλείτσας, του δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση για υποβολή αντιρ-
ρήσεων κατά του περιεχομένου τους».

16. Την υπ’ αρ. 16984/29-10-2020 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την υπ’ αρ. 17109/6-11-2020 εισήγηση - αναφορά 
της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με το άρθρο 44 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 (Δ΄ 1226) απόφαση του Νομάρ-
χη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση, επιφάνειας 17.310 στρεμμάτων λόγω δασικής 
πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 160.640,63 
τ.μ., στην περιοχή του Συμβόλου Όρους των Τοπικών 
Κοινοτήτων Μυρτοφύτου, Ελευθερών και Ελαιοχωρίου 
του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 160.640,63 
τ.μ., σύμφωνα με το δασικό χάρτη των Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 
Ελευθερών και Ελαιοχωρίου, που αναρτήθηκε με τις υπό 
στοιχείο [14] και [15] αποφάσεις του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορ-
φής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο 
ορθοφωτοχάρτη) και ΠΑ (τελεσίδικη Πράξη Χαρακτη-
ρισμού μη δασικής μορφής) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 
συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-
ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από πενήντα 
εννιά (59) τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 20.127.57 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2104200658 και στοιχεία [1,2,…,25,26,1]

2. τμήμα εμβαδού 1.452,17 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104200647 και στοιχεία [27,28,29,30,27]

3. τμήμα εμβαδού 1.008,27 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104200646 και στοιχεία [31,32,33,34,31]

4. τμήμα εμβαδού 248,88 τ.μ. [35,36,37,38,39,40,35]
5. τμήμα εμβαδού 731,20 τ.μ. [41,42,…,48,49,41]
6. τμήμα εμβαδού 185,67 τ.μ. [50,51,…,56,57,50]
7. τμήμα εμβαδού 13,16 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200641 και στοιχεία [58,59,60,58]

8. τμήμα εμβαδού 3.425,33 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104200638 και στοιχεία [74,75,…,83,84,74]

9. τμήμα εμβαδού 17,17 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104200667 και στοιχεία [85,86,87,85] 

10. τμήμα εμβαδού 174,19 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200668 και στοιχεία [88,89,90,88]

11. τμήμα εμβαδού 23.000,66 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200684 και στοιχεία [91,92,…,118,119,91]

12. τμήμα εμβαδού 149,55 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200642 και στοιχεία [120,121,…,126,127,120]

13. τμήμα εμβαδού 498,57 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200640 και στοιχεία [128,129,…,135,136,128]

14. τμήμα εμβαδού 10.827,42 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200683 και στοιχεία [137,138,…,160,161,137]

15. τμήμα εμβαδού 4.256,37 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200639 και στοιχεία [162,163,…,168,169,162]

16. τμήμα εμβαδού 1.073,67 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200659 και στοιχεία [170,171,…,179,180,170]

17. τμήμα εμβαδού 9.328,35 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200661 και στοιχεία [181,182,…,193,194,181]

18. τμήμα εμβαδού 3.726,89 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200660 και στοιχεία [195,196,…,205,206,195]

19. τμήμα εμβαδού 1.760,10 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200663 και στοιχεία [207,208,…,217,218,207]

20. τμήμα εμβαδού 4.883,85 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200666 και στοιχεία [219,220,…,225,226,219]

21. τμήμα εμβαδού 1.870,82 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200665 και στοιχεία [227,228,…,235,236,227]

22. τμήμα εμβαδού 4.025,68 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200662 και στοιχεία [237,238,…,246, 247,237]

23. τμήμα εμβαδού 864,04 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200664 και στοιχεία [248,249,…,255,256,248]

24. τμήμα εμβαδού 2.169,85 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200654 και στοιχεία [257,258,259,260,261,

262,257]

25. τμήμα εμβαδού 319,41 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200653 και στοιχεία [263,264,…,268,269,263]

26. τμήμα εμβαδού 691,13 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200652 και στοιχεία [270,271,272,273,274, 275,270]

27. τμήμα εμβαδού 169,83 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200655 και στοιχεία [276,277,278,279,276]

28. τμήμα εμβαδού 1.210,79 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2104200657 και στοιχεία [280,281,…,290,291,280]

29. τμήμα εμβαδού 716,23 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200656 και στοιχεία [292,293,…,298,299,292]

30. τμήμα εμβαδού 1.125,10 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2103900200 και στοιχεία [300,301,…,306,307,300]

31. τμήμα εμβαδού 5.992,88 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2103900202 και στοιχεία [308,309,…,323,324,308]

32. τμήμα εμβαδού 1.117,03 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2103900201 και στοιχεία [325,326,…,328,329,325]

33. τμήμα εμβαδού 3.061,68 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2103900203 και στοιχεία [330,331,…,337,338,330]

34. τμήμα εμβαδού 749,48 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2101601134 και στοιχεία [339,340,…,344,345,339]
35. τμήμα εμβαδού 2.184,85 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2101601158 και στοιχεία [346,347,…,358,359,346]



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9325Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020

36. τμήμα εμβαδού 186,82 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601157 και στοιχεία [360,361,…,366,367,360]

37. τμήμα εμβαδού 250,00 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601155 και στοιχεία [368,369,…,372,373,368]

38. τμήμα εμβαδού 563,09 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601156 και στοιχεία [374,375,…,380,381,374]

39. τμήμα εμβαδού 437,08 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601154 και στοιχεία [382,383,384,385,386,382]

40. τμήμα εμβαδού 249,82 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601153 και στοιχεία [387,388,389,390,391,387]

41. τμήμα εμβαδού 1.563,23 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601152 και στοιχεία [392,393,…,401,402,392]

42. τμήμα εμβαδού 3.561,72 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601178 και στοιχεία [403,404,…,414,415,403]

43. τμήμα εμβαδού 960,76 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601151 και στοιχεία [416,417,418,419,420,416]

44. τμήμα εμβαδού 3.813,03 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601177 και στοιχεία [421,422,...,431,432,421]

45. τμήμα εμβαδού 749,52 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601131 και στοιχεία [433,434,…,438,439,433]

46. τμήμα εμβαδού 313,00 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601132 και στοιχεία [440,441,442,443,444,440]

47. τμήμα εμβαδού 437,19 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601133 και στοιχεία [445,446,447,448,445]

48. τμήμα εμβαδού 27.197,23 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601129 και στοιχεία [449,450,…,520,521,449]

49. τμήμα εμβαδού 213,63 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601128 και στοιχεία [522,523,524,525]

50. τμήμα εμβαδού 1.061,81 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601144 και στοιχεία [526,527,…,534,535,526]

51. τμήμα εμβαδού 875,22 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601146 και στοιχεία [536,537,538,539,540,536]

52. τμήμα εμβαδού 4.687,85 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101601147 και στοιχεία [541,542,…,551,552,541]

53. τμήμα εμβαδού 378.82 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2101601145 και στοιχεία [553,554,555,556,557,558,553]

54. τμήμα εμβαδού 1.459,36 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2101601166 και στοιχεία [559,560,…,565,566,559]

55. τμήμα εμβαδού 249,89 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2101601165 και στοιχεία [567,568,569,570,567]

56. τμήμα εμβαδού 3.126,36 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2101601127 και στοιχεία [571,572,…,577,578,571]

57. τμήμα εμβαδού 1.686,58 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2101601126 και στοιχεία [579,580,…,586,587,579]

58. τμήμα εμβαδού 304,36 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2101601125 και στοιχεία [588,589,…,593,594,588]

59. τμήμα εμβαδού 2.156,57 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό 

DKA 2101900216 και στοιχεία [595,596,…,604,505,595]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:30000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:100000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010 Α΄ 213) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επό-

μενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

η υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννο-

μο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9326 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9327Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9328 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9329Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9330 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9331Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9332 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 214238 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
644,18 τ.μ. στη θέση «Σκάλα», Τ.Κ. Πετρωτού, 
Δ.Ε. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α΄97).
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 31).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38 και τις παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-
ας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και στη συνέχεια τροπο-
ποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.  4 άρθρο 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 195881/2-11-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρ-

καγιάς, έκταση δημοσίου δάσους αείφυλλων πλατύ-

φυλλων (πρίνος, φυλίκι), με ποσοστό κάλυψης >80%, 

εμβαδού 644,18 τ.μ., στη θέση «Σκάλα», Τ.Κ. Πετρωτού, 

Δ.Ε. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 

αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-1, 

όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300, το οποίο συ-

νοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

αγροτικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύ-

ρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο [άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010 (Α΄ 213)] μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 

[άρθρο 46 του π.δ. 18/89 (Α΄ 8)].
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9333Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9334 Τεύχος Δ’ 808/11.12.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008081112200012*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


